
 Okénko do zahraničí 13.2.2019 

Hlavní náplní uplynulého víkendu byla mezinárodní akce – Světový pohár jednotlivců. I když 

většina ligových soutěží měla v kalendáři pauzu, některé týmy využili situace k předehrávce 

utkání. V Německu se hrálo beze změn. Povedené utkání odehráli hráči německého 

Breitegüβbachu včetně Robina Parkana.  

Světový pohár jednotlivců 2019 

Spousta ligových soutěží měla na uplynulý víkend v termínovém kalendáři plánovanou pauzu. 

Významnou kuželkářskou událostí byl totiž Světový pohár jednotlivců, který se v tomto roce 

konal v České republice, v Přerově. Přerovská kuželna hostila celkem 63 hráčů a jejich delegace 

z 12 zemí Evropy. Fanoušci mohli během tří hracích dnů zhlédnout celkem 120 jednotlivých 

her a být u nových rekordů přerovské kuželny. Za českou reprezentaci startovaly Natálie 

Topičová, Štěpánka Vytisková, Jan Bína, Lucie Vaverková, Hana Wiedermannová a Jiří 

Veselý. Do čtvrtfinále se probojovali celkem čtyři hráči. V semifinále jsme pak mohli sledovat 

už jen Hanu Wiedermannovou, která pro Českou republiku získala bronzovou medaili. 

V hodnocení národů naši junioři Jan Bína a Natálie Topičová získali první místo pro Českou 

republiku, když svými výkony 678 a 591 (1269) dosáhli nejlepšího výsledku.  

Ozdobou finálového dne byl semifinálový výkon Vilmoše Zavarka 712 a výkon Anity Mehesz 

690 ve finálovém klání. 

Juniorky Junioři Ženy Muži 

 Bosak M. (CRO)  Klicaric B. (SRB)  Mehesz A. (HUN)  Zavarko V. (SRB) 

 Forstnaric A. (SLO) 
 Zatschkowitsch M. 

(AUT) 
 Strelec B. (SLO)   Stoklas U. (SLO) 

Mazuchová Nikola 
(SVK), Steiner F. (AUT) 

Pozar Ziga (SLO), 
Štefančík Marek (SVK) 

 Wiedermannová H. 
(CZE), Jambrovic A. 
(CRO) 

 Kuna Erik (SVK), 
Kovacic I. (SRB) 

 

Rakousko  

Superliga ženy 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 2834 0:8 3199 BSV Voith St. Pölten 

Pavlíková Denisa 492 2:2 497 Barac Zorica 

Langbauer Christine 507 0:4 582 Babická Renáta 

 

Dohrávka 3. kola z minulého týdne. V tomto utkání nastoupily za Steyr mladé hráčky, které v Superlize 

pravidelně nestartují. Nezkušenost se nejspíš projevila na velmi malém celkovém čísle družstva, které 

bylo jejich vůbec nejnižší v této sezóně. Hráčky Pöltenu, které bojují o první místo, tak neměly žádnou 

složitou práci. Denisa byla před poslední dráhou ve vedení, ale poslední dráhu o osm prohrála. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 12 171:117 20 



 Okénko do zahraničí 13.2.2019 

2 BSV Voith St. Pölten 12 163,5:124,5 20 

3 BBSV Wien 12 168:120 19 

6 KSV Wien 12 145:143 9 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 12 118:170 8 

1. Bundesliga ženy 

SK FWT-Composites NK II 3374 7:1 3176 KSK Austria Krems 

Gesner Gabriele 568 2,5:1,5 556 Šebestová Vendula 
 

Domácí utkání hráčky Neunkirchenu v této sezóně ještě neztratily, jinak tomu nebylo ani tento víkend, 

kdy družstva sehrála předehrávku 10. kola jarní části. Vendula první dráhu remizovala a druhou o jednu 

kuželku prohrála. Třetí dráhu ale vyhrála a dostala se do vedení. Poslední dráhu ale měla nejslabší a 

soupeřka ji na ni porazila o 16 a zvítězila. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 15 224:136 25 

2 SK FWT-Composites NK II  15 211,5:148,5 24 

3  SKC Kleinwarasdorf  15 200,5:159,5 21 

4 KSK Austria Krems 15 178,5:181,5 18 

8 KSV Wien II 15 169:191 13 
 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3434 2:6 3464 1. KC Saalfelden 

Weiss Roman 614 3:1 558 Horvath Robert 

Hrubý Petr 565 2:2 581 Steininger Franz 
 

Po triumfu z minulého týdne, kdy Lambach porazil první tým v tabulce, přišla v této předehrávce opět 

nepříjemná prohra. Utkání se na začátku vyvíjelo slibně a Roman si došel pro druhou šestistovku 

v sezóně. Další body už Lambach v utkání nezískal. Petr v poslední rundě začal skvěle dráhou 173, jenže 

na dalších drahách se už držel kolem 130 kuželek a soupeř toho využil. Saalfelden si v tomto utkání 

vytvořil nový rekord družstva. 

KSK Kremstalerhof 3266 6:2 3097 Polizei SV Wels 

Sysel Josef 571 3:1 515 Duda Daniel 

Zupan Rainer 588 3:1 529 Dvořák Jiří 

 

Kremstalerhof na domácí kuželně příliš neprohrává a jednoduše si poradil i se soupeři z Welsu. Josef 

měl vyhráno už po třech drahách a zvláště třetí dráha se mu povedla (168). Jiří získal jen třetí dráhu, ale 

s drahami kolem 130 kuželek nemohl se soupeřem bojovat. 

ESV Leoben II 3291 7:1 3140 ASKÖ KSC Schneegattern 

Trescher Marcel 594 2:2 570 Petrů Pavel 

 

Pavel sehrál se soupeřem poměrně vyrovnané utkání, po třetí dráze Pavel vedl 2:1 a ztrácel dvě kuželky. 

Poslední dráha se lépe vydařila soupeři 163:141. 



 Okénko do zahraničí 13.2.2019 

SK Sparkasse Jenbach 3344 7:1 3126 ESV Bludenz 

Klaus Michael 551 2,5:1,5 530 Hammerl Herbert 

  

Jenbach a Bludenz jsou sousedy v tabulce, ale výsledek tohoto utkání hovoří jasně. Jenbach si až příliš 

snadno se soupeři porail. Michal ztratil až poslední dráhu, kdy už ale bylo o přidělení bodu jasno. 

Tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 15 204:156 23 

2 KSK Sparkasse Jenbach 15 208,5:151,5 20 

3 ESV Bludenz 15 175,5:184,5 20 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 15 187:173 17 

6 KSK Kremstalerhof 15 196:164 16 

9 Polizei SV Wels 15 159:201 11 

11 SK Sparkasse Lambach 14 159:177 9 

 

NÖ Landesliga 

BSV Voith St. Pölten III 3294 3:5 3304 KSV Mistelbach 

Lazendic Milan 554 1:3 595 Hýbl Miloslav 

 

Mistelbach měl o víkendu na programu dohrávku 2. kola. Těsnou výhrou hostů skončilo toto utkání, kde 

se Miloslav stal nejlepším hráčem. První polovinu hry měl Miloslav lepší a nahrál v ní 316 kuželek. 

Tabulka: 

1 

  
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 13 179:133 22 

2 KV Auersthal 13 173,5:138,5 21 

3 KSV Amstetten 12 150,5:137,5 15 

5 KSK Austria Krems II 12 154,5:133,5 14 

7 KSV-Mistelbach 13 159:153 12 
 

Německo  

1. Bundesliga muži 

FEB Amberg 3505 2:6 3592 TSV Zwickau 

Wagner Milan 597 2:2 617 Pansa Lars 

 

Milan hrál proti nejlepšímu hráči hostujícího družstva. Milan trochu zaspal začátek, kde soupeř získal 

40 kuželek, další dvě dráhy už Milan vyhrál, ale ani závěr v podobě dráhy 167 mu k bodu nepomohl. 

TSV Breitengüßbach 3828 7:1 3572 Nibelungen Lorsch 

Parkan Robin 645 3:1 589 Straub Michael 



 Okénko do zahraničí 13.2.2019 

 

Robin v polovině hry za stavu 1:1 o jednu kuželku prohrával. Druhá polovina se mu ale náramně povedla 

343 a soupeř mu už nedokázal odpovědět. 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3549 2:6 3645 SKC Staffelstein 

Svoboda Milan 613 0:4 641 Dirnberger Mathias 

Schreiner Christian 582 2:2 575 Hejhal Radek 

Kotal Michael 576 0:4 612 Gerdau Marcus/Bischoff Florian 

Grötsch Phillip 583 2:2 598 Jelínek Miroslav 
 

Jeden z top utkání tohoto kola. Ze čtyř českých hráčů vyhrál svou hru v tomto utkání pouze jediný. 

Milan s Radkem zahajovali utkání. Milan svému soupeři v první polovině šlapal na paty a i když obě 

dráhy prohrál, jeho soupeř vedl jen o šest kuželek. Třetí dráhu už Milan prohrál o 17 a ani za tu poslední 

dráhu nedokázal získat bod. Radek po polovině hry vedl o sedm kuželek při skóre 1:1. Na třetí dráze 

Radek ztratil 15 kuželek a poslední dráhu vyhrál jen o jednu. Ani Michael nedokázal zopakovat výkon 

z minulého kola a prohra byla jasná už po třech drahách. Miroslav po třech drahách vedl 2:1 o 34 

kuželek, poslední dráha se mu nepovedla nahrál jen 129 kuželek, ale náskok dokázal udržet. 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 14 26:2 26 

2 SKC Staffelstein 15 26:4 26 

3 SKC Raindorf 15 22:8 22 

6 TSV Breitengüßbach 15 14:16 14 

7 FEB Amberg 15 8:20 8 

 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3457 6:2 3322 SKC Nibelungen Lorsch II 

Bučko Michal 565 3:1 533 Geiss Daniel 

 

Domácí byli v tomto utkání favority a proti poslednímu týmu tabulky nezaváhali. Michal prohrál hned 

první dráhu, ale na dalších drahách už soupeře jistě přehrával. 

TSG Kaiserslautern 3645 8:0 3168 SKC Weiden 

Klaus Christian 607 3:1 529 Junek David 
 

Hodně jednoznačná záležitost pro domácí družstvo. Hosté prohráli o 477 kuželek. David dokázal vyhrát 

jeden z celkem čtyř setů, které hosté získali. Vyhrál hned na první dráze, pak se ale soupeř rozjel a David 

naopak. 

Tabulka: 

1 TSV Großbardorf 14 25:3 21 

2 Rot-Weiss Hirschau 14 24:4 20 

3 TSG Kaiserslautern 14 17:11 20 

5 SKC Gut Holz SpVgg Weiden 14 14:14 14 

6 FSV Erlangen-Bruck 14 14:14 14 



 Okénko do zahraničí 13.2.2019 

 

Bayernliga 

SKK Eschlkam 1 3384 7:1 3211 FAF Hirschau 1 

Schuhmann Franz 511 0,5:3,5 581 Šreiber Pavel 

Pfeffer Florian 562 2:2 528 Šreiber Štěpán 
 

Pavel dokázal téměř zopakovat výkon z minulého týdne, kdy nahrál ještě o kuželku více. Pavel 

remizoval až poslední dráhu, kde nahrál jen 115 kuželek. Na druhé dráze zahrál skvělých 181. Štěpán 

zahrál dobře první polovinu hry, když po dvou drahách vedl 2:0 o 20 kuželek. V druhé polovině se už 

ale držel při zemi kolem 120 kuželek na dráhu. FAF Hirschau má devátou pozici v tabulce. 

Bavaria Karlstadt 1 3256 5:3 3246 SC Luhe-Wildenau 1 

Schramm Matthias 550 0,5:3,5 533 Boško Ivan 

Götz, Wolfgang 538 0:4 580 Vícha Jiří 

 

Pouhých 11 kuželek dělilo Luhe-Wildenau od výhry v tomto utkání. Ivan vyhrál jen na druhé dráze. Jiří 

se stal nejlepším hráčem utkání a podařilo se mi získat i hodně kuželek, spoluhráči ale obrat nedokázali 

dotáhnout do úspěšného konce. Luhe-Wildenau se v této chvíli nachází na třetím místě tabulky 

s rozdílem pouhého jednoho bodu na první i druhý tým. 

 

Martina Janyšková,  email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


